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Att. Mille Jaszczak Kofoed 

 

 

KVINFOs bemærkninger til forslag til ændring af lov om assisteret reproduktion 

(Ændring af den tilladte opbevaringsperiode for menneskelige æg udtaget uden 

medicinsk indikation). (j.nr.2023- 2308034). 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har den 24. august 2023 anmodet om KVINFOs eventuelle 

bemærkninger til lovforslag om ændring af lov om assisteret reproduktion (Ændring af den 

tilladte opbevaringsperiode for menneskelige æg udtaget uden medicinsk indikation). 

 

Lovforslaget indebærer at fjerne den nuværende grænse på fem år for opbevaring af æg 

udtaget uden medicinsk indikation. Ved ophævelsen af grænsen vil det i stedet gælde, at 

menneskelige æg udtaget uden medicinsk indikation kan opbevares indtil personen, som har 

fået udtaget æg, fylder 46 år. Denne grænse er sat, da kvinder i Danmark ikke kan modtage 

fertilitetsbehandling efter de har fyldt 46 år. 

 

KVINFO finder det positivt, at regeringen ønsker at fremme ligestilling på området om assisteret 

reproduktion ved at fjerne grænsen på fem år for opbevaring af æg udtaget uden medicinsk 

indikation. 

 

KVINFO finder det ligestillingsmæssigt væsentlig, at der er mulighed for at opbevare æg i 

længere tid end fem år, da der ikke er restriktioner på opbevaring af sæd i samme omfang. 

Sæddeponering er muligt lige så længe, det ønskes. Lovforslaget giver dermed i højere grad 

lige muligheder for familieplanlægning samt kropslig autonomi mellem personer, der 

henholdsvis vil have sæd frosset ned og udtaget æg uden medicinsk indikation, som også 

fremhæves af ministeriet i afsnittet om ligestillingsmæssige konsekvenser.  

  

KVINFO finder det desuden positivt, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet har foretaget en 

ligestillingsvurdering af lovforslaget og beskrevet de ligestillingsmæssige konsekvenser i 

lovforslaget. Det er i overensstemmelse med KVINFOs anbefalinger til Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet i vores analyse af ministeriernes ligestillingsvurdering af lovforslag, som 

kan læses her.  

 

 

Venlig hilsen 

 

Alexander Andersson 
Politisk seniorkonsulent 

14. september 2023 

https://kvinfo.dk/wp-content/uploads/2023/02/Ligestillingsvurdering-af-lovforslag_KVINFO_Februar-2023.pdf

